

چاقی در پرندگان



چاقی در پرندگان می تواند مانند پستانداران ناتوان کننده باشد و در پرندگان خانگی و همراه، بسیار شیوع بیشتری دارد تا جمعیت پرندگان وحشی.

چاقی در پرندگان

چاقی در پرندگان می تواند مانند پستانداران ناتوان کننده باشد و در پرندگان خانگی و همراه بسیار شیوع بیشتری دارد تا جمعیت پرندگان وحشی. رژیم های غذایی که فقط از دانه های پرچرب تشکیل شده اند و سبک زندگی کم تحرک می توانند باعث ایجاد ذخیره اضافی چربی در یک حیوان خاص شوند ، همچنین بیماری هایی مانند اختلالات تیروئید و استعدادهای ژنتیکی. بعضی از گونه ها مانند مرغ ، طوطی های آمازون ، باجریگاراها ، کاکاتوها و قناری ها بیشتر در معرض چاقی هستند.

چاقی در پرندگان می تواند ناتوان کننده باشد ، و منجر به اختلالات مانند آرتروز ، کبد چرب ، دیابت و ناراحتی تنفسی خطرناک و کوتاه شدن طول حیوان شود.

علائم چاقی در پرندگان

چاقی در اکثر حیوانات به عنوان وزنی تعریف می شود که 15٪ بیشتر از حد ایده آل باشد و همچنین می تواند به عنوان یک راهنمای کلی برای پرندگان مورد استفاده قرار گیرد و سینه یک پرنده دارای اضافه وزن از لبه استخوان سینه گسترش می یابد. علائم دیگری که ممکن است نشان دهد که پرنده بیش از حد چربی تولید کرده است می تواند شامل موارد زیر باشد:

مناطق بدون پر

تخم ماندگی

عدم تحمل ورزش و فعالیت

چربی اضافی در امتداد سینه

تنگی نفس

ایستادن با پاهای باز

چاقی از طرق مختلف می تواند برای پرندگان مضر باشد و احتمال ابتلا به دیابت ، اختلالات تنفسی یا فشار خون بالا را برای بیمار افزایش دهد. مناطقی از بدن پرندگان که بیشتر تحت تأثیر چاقی قرار دارند می تواند شامل موارد زیر باشد:

سیستم قلبی عروقی - چربی اضافی واقع در اطراف قلب ، سیستم قلب و عروق را مجبور می کند برای گردش خون فشار زیادی را تحمل کند و رسوبات چربی در رگ های خونی می تواند در جریان خون اختلال ایجاد کند ، باعث ایجاد سگته های مغزی یا آنوریسم می شود

مفاصل - پرندگان با مقادیر بیش از حد چربی ممکن است باعث ایجاد استرس در مفاصل شوند و باعث شوند آنها در معرض آرتروز قرار بگیرند

کبد - پرندگان چاق در اطراف کبد رسوبات چربی اضافی ایجاد می کنند و حیوان را مستعد ابتلا به استرس و عفونت می کند

علل چاقی در پرندگان

دلایل اصلی چاقی برای هر حیوانی یکسان است. چاقی زمانی اتفاق می افتد که حیوان انرژی بیشتری از آنچه مصرف می کند مصرف کند. این امر می تواند به دلیل خوردن بیش از حد غذاهای بسیار چربی مانند تخمه آفتابگردان یا کمبود فرصت برای حیوان برای انجام ورزش کافی برای صرف کالری مصرفی خود باشد. برخی از گونه های پرندگان مانند قناری ها ، طوطی خاکستری آفریقایی یا آمازون های پیشانی آبی نسبت به گونه های دیگر مستعد افزایش وزن هستند و برخی اختلالات مانند اختلال عملکرد تیروئید ممکن است بر عدم تعادل وزن بیفزایند.

تشخیص چاقی در پرندگان

مراجعه به دامپزشک متخصص پرندگان برای رفع چاقی معمولاً با معاینه عمومی بدنی آغاز می شود. بیمار توزین می شود و سپس به صورت کامل معاینه می شود و همچنین از نظر عملکرد صحیح چشم ، گوش و مغز بررسی می شود ، سیستم اسکلتی و عضله حیوان ارزیابی می شود. در طی این ارزیابی رسوبات چربی اضافی قابل لمس است و آزمایشات استاندارد خون در اندازه گیری میزان قند و آنزیم حیوانات بسیار ارزشمند خواهد بود.

اگر رسوبات چربی باعث ضعف قابل توجه اندام های حیاتی شود ، این آزمایشات همچنین می توانند با تعیین سطح آنزیم های گردش خون و همچنین سطح کلسترول ، به نقص قلب ، کبد یا کلیه ها کمک کنند. آزمایشاتی که میزان قند و عملکرد غده های تیروئید و هیپوفیز را اندازه گیری می کنند نیز ممکن است موجه باشند. دامپزشک متخصص پرندگان همچنین باید اطلاعاتی در مورد برنامه روزانه بیمار ، از جمله رژیم غذایی و سطح ورزش وی بدست آورد تا تشخیص دهد آیا بیمار برای از دست دادن وزن اضافی نیاز به شروع رژیم و ورزش دارد.

درمان چاقی در پرندگان

پس از رفع هر گونه بیماری زمینه ای ، مانند اختلالات تیروئید یا دردی که پرنده را از ورزش بی میل می کند ، اقدامات مختلفی می توانید انجام دهید تا از چاقی جلوگیری یا آن را معکوس کنید. این اقدامات می تواند شامل موارد زیر باشد:

تغییر به رژیم غذایی کم چربی - رژیم غذایی فقط با دانه ها و آجیل ها میزان بالایی از چربی را برای اکثر پرندگان به طور خطرناکی فراهم می کند و غذای مخلوط شده خانگی از سبزیها و میوه ها یا پلت که مخصوص طوطیسانان فرموله شده اند می توانند گزینه های بهتری برای حفظ وزن سالم باشند. بسیار مهم است که یک

رژیم جدید را به آرامی وارد کنید زیرا پرندگان به طور طبیعی مضطرب هستند و رژیم جدیدی که خیلی سریع وارد بدن می شود می تواند باعث شود قهر کرده و خود را از گرسنگی بکشد.

فرصت فعالیت را افزایش دهید - اطمینان حاصل کنید که در هر محل پرندگان ویا قفس فضای کافی وجود دارد ، سعی کنید و بازی های تعاملی خارج از قفس آنها را تشویق کنید

اقدامات درمانی را دوباره ارزیابی کنید - سعی کنید آجیل و دانه های با چربی بالاتر یا میوه های حاوی مقادیر زیادی قند را با غذاهای حاوی فیبر بالا و کم شکر مانند سبزیجات جایگزین کنید

بهبود چاقی در پرندگان

پیش آگهی پرندگان دارای اضافه وزن بسیار متغیر است ، بسته به سن پرندگان ، سلامت عمومی و مدت زمانی که آنها چربی اضافی را حمل می کنند. جایی که آنها چربی را حمل می کنند نیز ممکن است بر طول زندگی و کیفیت زندگی آنها تأثیر بگذارد. مهم است که هر چه سریعتر وزن حیوان را کنترل کنید ، زیرا کاهش استرس در اندامهای حیاتی که توسط چربی تهاجمی تحت تاثیر قرار می گیرند ، باید عملکرد آنها را بهبود بخشد و شانس زندگی پرنده و زندگی طولانی و سالم را بهبود بخشد. بهتر است به طور منظم پرنده خود را دقیقاً توزین کنید تا سابقه سلامتی آن حیوان خاص را حفظ کنید

نویسنده : دکتر پیمان یونسی

SANA 



SANA 